CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN YÊU CẦU CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN,

NUÔI CON, CHIA TÀI SẢN KHI LY HÔN
Kính gửi: Tòa án nhân dân quận ………..
Chúng tôi gồm:
1. Họ và tên:
………….. (chồng)
Sinh ngày: ………………..
CMND số: …… do …………………… cấp ngày: ……………….
Hộ khẩu thường trú: ………………………………
Chỗ ở hiện tại: ………………
Điện thoại liên lạc: ………
2. Họ và tên:
……………… (vợ)
Sinh ngày: ………………
CMND số: ……………. do ………….. cấp ngày: ………………...

Hộ khẩu thường trú: …………………….
Chỗ ở hiện tại: ……………………..
Điện thoại liên lạc: …………………..
3. Người có quyền, lợi ích được bảo vệ: Không có

4. Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Không có

5. Người làm chứng: Không có
Xin trình bày với quý Tòa một việc như sau:
Ngày …………, chúng tôi đã đăng ký kết hôn tại UBND ……………………..
Lấy nhau tự nguyện (nếu bị ép buộc thì ghi rõ): Lấy nhau tự nguyện

Nếu không có đăng ký kết hôn nói rõ lý do: Có đăng ký kết hôn.

1. Về tình cảm:
Sau khi kết hôn cho đến khoảng tháng ……………., vợ chồng chúng tôi chung sống với nhau hạnh phúc. …………………..
Hai bên đã cố gắng giải quyết các mâu thuẫn, giữ gìn hòa khí gia đình, hàn gắn tình cảm vợ chồng với nhau nhưng không có kết quả, các mâu thuẫn vợ chồng vẫn không giải quyết được.
Hiện nay, chúng tôi đã sống ly thân nhau, ai lo cho bản thân người ấy, chúng tôi không có sự chăm sóc, không còn tình thương yêu, quan tâm và cũng không có trách nhiệm nào của vợ chồng đối với nhau.

…………………………...
2. Về con chung:

…………………………...
Chúng tôi thống nhất: ………………………..
3. Về tài sản chung: ……………………….
4. Về nhà ở, đất ở: …………………………….
5. Về vay nợ và các nghĩa vụ tài chính khác: ……………………………..
Ngoài những nội dung trên chúng tôi không có yêu cầu nào khác.

Kính đề nghị quý Tòa xem xét và giải quyết.

	Hà Nội, ngày … tháng …..  năm …..

	Người  yêu cầu
(ký và ghi rõ họ tên)
	Người yêu cầu
(ký và ghi rõ họ tên)

Những tài liệu, chứng cứ kèm theo Đơn gồm có:
1. …………………………………

2. ………………………………..

3. ………………………………..

1